est. Item nicostratus & claudius vna cū castorio & victorino & simpchoriano cū corpora sanctorum p̄ ora tiberina requirunt. tenti & ad aures p̄fecti ducti sunt. Eratqz fabianus iudex qui eos ad sacrificandū hortabat. & p. x. dies eos minis & blādicijs agens. in nullo penitus potuit cōmouere. Tunc fecit de eis suggestionē impator. qui cum eos torqueret iussisset. nullaqz ratione tormentis compulsi cederet. iussit eos in medio mari p̄cipites dari. Immensis itaqz artati ponderibus. pelagi fluctibus dati sunt. ut inter aquas martiriū celebrarent.

C. XVII. C. Passio sancti tiburtii martiris.

TNISIABANE itaqz infideles fidelibus. & iniquo furore xp̄ianū non poterant nec nomen audire. Interea torquat? quidā apostata sancto gaio ep̄o callide se simulata fide sociavit. Qui dum a beato tiburtio viro scolastico nobili ac sancto. frequenter argueret q̄ capillos arte p̄poneret. q̄ assidue ludendo pranderet. q̄ feminaz se libenter aspectibus daret. & q̄ a ie iunijs & orationibz & vigiljs fratrū se tolleret. si mulauit se monentē equanimiter accipe. & egit arte quatenus orantē sanctū tiburtiū infideles comprehendenderent. In qua apprehensione scipsum teneri fecit. & simul ad secretariū iudicis seuientis p̄duci. At ubi introducti sunt. fabian? ad torquatum iussit. Ignoras q̄ iussent inuictissimi pr̄cipes. vt qui sacrificare dijs noluerit diversis supplicijs mactetur. Qui respondit. Hic magister me? semp me docuit. qđ hunc video facere necesse ē ut faciam. Tunc fabianus ouersus ad tiburtiū ait. Quid ad ista responde. Tiburtiū ait. Torquat? diu ē q̄ se xp̄ianum esse mentit? ē. Credis hunc xp̄ianū esse. qui in lenocinio sui moliendo capitibz himbris omittit. qui tonsorē diligit. qui sic molliter gestit. qui flexū gressū im̄pbo nisu distēdit. qui viros negligenter agit. feminas libenter intue. Nunqdo tales seruos xp̄is habere dignat. At hic qualis semper fuerit nunc euidenter ostendit. Rephendebā ī eo cicropiā edacitatē. & vīni potationē. ac sepulta diuini nominis sanctitatē. Manducabat. bibebat. & euomebat. & nunc xp̄ianos accusat. inermē iudicez incitat. nolenti gladium porrigit. & vt demonijs ceruices nostras inclinem? hortat. Vide mus votū tuū. & venena pectoris inuenimur. Ac eingere nūc o crudelissime. utere carnificis officio. vendica tibi & ipsius iudicis vocē. applica eculeos. suspende xp̄ianos. damna. p̄cute. incende. Omnis nobis vilis ē pena. ubi pura ē p̄sciētia Fabian? ait. Restituete generi tuo. & hoc esto qđ natura dicitur. Nobil em nat? ad tantā deuolut? es fecē ut possis. & suppliciū simul & infamiam subire & mortem. At ille respondit. O prudentissimū viro. rum & romanis īstulis iudicē constitutū. quia me retricē venerē. & incestissimū iouem. & mercuriū fallacem. & saturnū filiorū occisorē colere nolo. ī famiā generositatis incurro. Et quia vnu & verū deū qui ī celis regnat adoro & veneror. mihi suppliā inimane. Tunc fabian? iussit ante pedes ei? carbones ardentes effundi. dixitqz ei. Elige tibi vnu & duobz. Aut thura ī istos carbones adiace. Aut sup eos nudis pedibus incede. Qui facies si gnū crucis ostanter sup eos ingressus ē nudis plātis. Dixitqz p̄fecto. Disce xp̄im quē p̄itemur esse deū et ipsum creaturis dommari. Et nunc tu mitte manū tuā ī aquā calidā ī nomine iouis. et si potest faciat te nō sentire ardores. Nam ī nomine do-

mīni nostri hiesu xp̄i videt mīhi q̄ sup flores roseos gradiar. quia creatura ipsa creatoris sui seruit ipio. Fabian? ait. Quis ignorat artē magicā vos docuisse xp̄im vestrū. At ille. Obmutesce inquit ī felix et noli auribz meis hanc iniuriā facere. ut audiā te rabido ore mellifluū et sanctum lacerare nomē. Tunc irati fabiani iussu ductus ē ī via laūcana. et effundēs orationē ad deū. uno ictu gladij verberat? abscessit. Ibiqz xp̄s postmodum ad laudē nominis sui multa beneficia p̄stituit

C. XVIII. C. Passio sanctorum castuli. marcelliani et marci ac sebastiani.

DOst hoc egit torquat? ut castulus zetarius palacijs. hospes sanctorum artare. Hic apprehēsus et tertio auditus ī confessione domini p̄durans. missus ē ī foueā et dimissa ē super eum massa barenaria. et sic cū palma martirij migravit ad xp̄im. Post hoc marcellian? et marc? tēti sūt. et abo ligati ad stipite acutos sudes ī pedibus acceperūt. Quibus dicebat fabian?. Tandiu fixis plantis stabitis. qđ dij debitū officiū redatis. Tunc ambo fratres ī ligno p̄fixi psallebāt inter se dicētes. Ecce q̄ bonū et q̄ iocūdum habitare fratres ī vnū. Cunqz trāsissent vna dies et vna nox et illi ī psalmis et hymnis p̄seuerarent. iussit eos ambos ubi stabat lanceis p̄ latera p̄forari. Hieqz cū martirij gloria ad regna sidera migraverūt. His expletis. beat? sebastian? ouentus est. quia p̄fect? impatorio diocleciano de eo suggestit. Quem ille vocās ad se ait. Ego te īter p̄imos palati mei semp habui. et otra salutē meā ī deorū iniuriā hacten? latuisti. Qui dixit. Pro salute tua semp xp̄im colui. et p̄ statu urbis romane ipsum q̄ ī celis ē semp adoravi. p̄siderās a lapidibz auxiliū petere īsanī capitīs esse et vani. Iratus impator iussit eum duci ī mediū campi et quasi signū ad sagitādum ligari. atqz a sagitarījs figi. Tunc milites implētes ita ē hincīde repleuerūt sagittis. ut q̄ si iritiū ita esset īctibus sagittarū insitus. et esti mātes ēū mortuū abierūt. Tunc relicta vxor martiris castuli zetarij. nomine hirenē abīst ut noctu corpus ei? tolleret et sepeliret. et īueniens eum viuentē. adduxit ad domū suā. et īter paucos dies integrā ī omnibus mēbris recuperavit salutem. Cunqz omnes xp̄iani ad eum ouenirēt. hortabane eum abscedere. Ille aut oratione facta descendit. et stans sup gradū eliogabali. veniētibus impatoribus dixit. Iniquissimis subreptionibz animos impī vestī temploz pontifices obſident. suggestores de xp̄ianis falsa omēta. dicentes eos reipublice aduersarios. quoqz p̄cibus ipsa res publica meliorat et crescit. Cunqz talia diceret. dioclecianus ait. Iste nō ē sebastianus quem sagittis iussramus īterfici. At ille. Ad hoc inquit dominus hiesus cristus me suscitare dignatus ē ut ouenias. vos et cōtestor coā omni populo īnusto iudicio p̄secutio nem vestrā ī xp̄i famulos ebullire. Tunc iussit eū ī ipodromo palati duci. et tandiu fustigari q̄ diu spiritū exalaret. Post hoc tulerūt corpus eius nocte et ī cloacā maximā miserunt dicentes. Ne forte xp̄ianū ēū sibi martirē faciat. At beatus sebastianus ī somnis beate lucine matrone apparuit dicens ei. Læcta cīrcū īuenies corpus meū ī vno pendens. Hoc sordes nō tetigerunt. et dum leua ueris p̄duces illud ad cathacumbas. et sepelies ī initio cripte iuxta vestigia ap̄lorū. qđ et fecit.